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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

39,154,397,140
39.154.397.140

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

001 PROGRAMA CENTRAL
Actividad: 01 GENERACION, COORDINACION DE INFORMACION ESTADISTICA DEL
PAIS
UN.RES.: 01 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
100 SERVICIOS PERSONALES
110 REMUNERACIONES BASICAS

111 10 001 99 Sueldos
113 10 001 99 Gastos De Representacion
114 10 001 99 Aaduinaldo

120 REMUNERACIONES TEMPORALES
123 10 001 99 Remuneracion Extraordinaria
123 30 001 99 Remuneracion Extraordinaria

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
131 10 001 99 Subsidio Familiar
131 30 001 99 Subsidio Familiar
133 10 001 99 Bonificaciones
133 30 001 99 Bonificaciones
137 10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales

140 PERSONAL CONTRATADO

141 10 001 99 Contratacion De Personal Técnico
141 30 001 99 Contratacion De Personal Técnico
144 10 001 99 Jornales

144 30 001 99 Jornales

145 10 001 99 Honorarios Profesionales

145 30 001 99 Honorarios Profesionales

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL
191 10 001 99 Subsidio Para La Salud
199 10 001 99 Otros Gastos Del Personal

200 SERVICIOS NO PERSONALES

210 SERVICIOS BASICOS
211 10 001 99 Eneraia Electrica
212 10 001 99 Aadua
214 10 001 99 Teléfonos. Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

230 PASAJES Y VIATICOS
231 10 001 99 Pasaies
232 10 001 99 Viaticos Y Movilidad
232 30 001 99 Viaticos Y Movilidad
239 10 001 99 PasaiesY Viaticos Varios
239 30 001 99 PasaiesY Viaticos Varios

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

243 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maauinarias. Eauinos Y Muebles De Ofic.
243 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maauinarias. Eauinos Y Muebles De Ofic.

244 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eauipos De Transporte
244 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eauipos De Transporte
245 10 001 99 Servicios De Limpieza. Aseo Y Fumiaacion

246 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

250 ALOUILERES Y DERECHOS
251 10 001 99 Alauiler De Edificios Y Locales
251 30 001 99 Alauiler De Edificios Y Locales

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
262 10 001 99 Imorenta. Publicaciones Y Reproducciones
264 10 001 99 Primas Y Gastos De Seauros
265 10 001 99 Publicidad Y Propacanda
266 10 001 99 Consultorias. Asesorias E Investiaaciones
268 10 001 99 Servicios De Comunicaciones

290 SERVICIOS DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO
291 10 001 99 Capacitacién Del Personal Del Estado
300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS
311 10 001 99 Alimentos Para Personas
320 TEXTILES Y VESTUARIOS
322 10 001 99 Prendas De Vestir
330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS

331 10 001 99 Papel De Escritorio Y Carton
334 10 001 99 Productos De Papel Y Carton

39,154,397,140
39,154,397,140

39,154,397,140

31,160,821,220
8.633.994.200
7.719.600.000
250.240.800
664.153.400

741.000.000
539.400.000
201.600.000

2.317.077.658
80.000.000
100.000.000
1.867.877.658
201.600.000
67.600.000

18.947.431.462
6.081.972.000
4.602.000.000
1.962.581.790
442.800.000
4.424.077.672
1.434.000.000

521.317.900

370.800.000
150.517.900

6,496,530,786
436.800.000
210.000.000
10.800.000
216.000.000

3.826.2319.120
80.000.000
1.299.600.000
1.800.000.000
252.007.920
394.711.200

270.700.000
69.000.000
40.800.000
82.500.000
27.000.000

9.000.000
42.400.000

1.640.160.000

1.496.160.000
144.000.000

232.551.666
22.691.666
39.060.000

3.500.000

106.000.000

61.300.000

90.000.000
90.000.000

1,391,205,134
15.450.000
15.450.000

36.000.000
36.000.000

14.348.334

9.308.334
5.040.000
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1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL
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GENERACION, COORDINACION DE INFORMACION ESTADISTICA DEL
PAIS

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

Elementos De Limpieza

Utiles De Escritorio. Oficina Y Enseres
Utiles De Escritorio. Oficina Y Enseres
Utiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

PRODUCTOS E INSTRUM. OUIMICOS Y MEDICINALES

Compuestos Ouimicos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Tintas. Pinturas Y Colorantes

Utiles Y Materiales Médico-Ouirtraicos Y De Laboratorio

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Combustibles
Combustibles
Lubricantes

OTROS BIENES DE CONSUMO

Cubiertas Y Camaras De Aire
Articulos De Plasticos

Productos E Insumos Metdlicos
Productos E Insumos No Metélicos
Bienes De Consumo Varios

INVERSION FISICA
ADOUISICIONES DE EOUIPOS DE OFICINA' Y COMPUTACION

Adauisiciones De Eauinos De Computacién
Adauisiciones De Eauinos De Computacién

OTROS GASTOS
PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS

Paao De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros

39,154,397,140

190.939.000
23.008.000
67.500.000
84.431.000

6.000.000
10.000.000

9.870.000
2.400.000
2.070.000
3.300.000
2.100.000

1.102.447 800

762.629.400
327.457.800
12.360.600

22.150.000
3.000.000
3.000.000
3.150.000
3.000.000

10.000.000

95,000,000
95.000.000
75.000.000
20.000.000
10,840,000

10.840.000
10.840.000



